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Förord
Svenska Läkaresällskapet (SLS) har som en av sina främsta uppgifter att främja 
vetenskaplig utveckling och spridande av medicinsk kunskap. Genom att årligen dela 
ut betydande summor till forskning håller vi fast vid detta. Till forskande medlemmar 
delar vi, efter ansökan, ut projektanslag, post doc-stipendier och resebidrag. Vi delar 
också ut pris till bästa projektansökan av yngre forskare samt till den projektansökan 
som bäst bedöms representera den translationella forskningen.

Forskningsdelegationens prioriteringskommitté bedömer inkomna projekt-
ansökningar för att garantera att god forskning av hög kvalitet stöds. Vi stödjer 
också forskares aktiva deltagande i kongresser och delar ut post doc-stipendier, 
ett kunskapsutbyte som utgör en viktig inspirationskälla för både forskningen och 
forskares kreativa utveckling.

I denna skrift informerar vi om de fonder och stipendier som finns tillgängliga att 
söka samt hur medlen söks. 

Det elektroniska ansökningssystem vi införde för tre år sedan har nu utvecklats och 
anpassats efter våra behov. Några finjusteringar återstår dock för att hanteringen av 
ansökningarna skall bli optimal. 

I och med årets ansökningsperiod har vi anpassat bedömningskriterierna till det 
vedertagna inom den medicinska världen. Prioriteringskommittén kommer i år att 
bedöma alla ansökningar ur projektets vetenskapliga kvalitet, dess genomförbarhet 
och individens egen kompetens och insats. Liksom tidigare år bedöms även 
patientnyttan.

Till de mer etablerade forskarna bland våra medlemmar som utmärkt sig genom 
många års forskningsverksamhet, enastående resultat eller välskrivna artiklar delar 
vi ut prissummor och medaljer. Ta din chans att, senast den 1 mars, nominera någon 
forskande kollega eller arbetskamrat som du tycker är värd något av våra priser.  
För mer information se www.sls.se

Ulf Gunnarsson
Ordförande Forskningsdelegationen
Svenska Läkaresällskapet
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FÖR MER INFORMATION
Malin Wåhlin • 08-440 88 66 • malin.wahlin@sls.se



SÅ HÄR ANSÖKER DU
Ansökning sker i vårt webb-baserade ansökningssystem. Gå in på Läkaresällskapets 
hemsida, www.sls.se. Vidare till ”sök anslag” där länk finns till fondansökningssystemet 
samt till den här broschyren ”Vägledning för sökande” i vilken du kan läsa om de olika 
fonderna. Innan du kommer åt själva ansökningsformuläret skall du registrera dig i 
systemet och fylla i ett personkort alternativt logga in om du redan är registrerad. 
Det är viktigt att du kontrollerar att dina personuppgifter är korrekta samt att ditt 
CV är uppdaterat. Ansökningssystemet stänger sista ansökningsdag kl 24.00.

   
   

Att tänka på när Du söker

För att kunna söka pengar ur Svenska Läkaresällskapets fonder krävs medlemskap        
i Svenska Läkaresällskapet (SLS) för ansökningsåret men även året före ansöknings-
året. Undantaget från denna regel är ansökningar till  SSAC Foundation samt Stiftelsen 
Söderström-Königska sjukhemmet (1 oktober).

Observera att alla ansökningar om resor, projekt och stipendier sker via internet. 
Undantaget är Hennerlöfska fonden, Kongresstiftelserna och Välgörenhetsfonderna,         
se information om dessa.

BESKED OM TILLDELNING av projektanslag och post doc-stipendier lämnas under 
juni månad genom utskick från fondansökningssystemet till den av sökanden angivna 
e-postadressen. Undantaget är Stiftelsen Söderström-Königska sjukhemmet som läm-
nar besked under december månad. Besked om SLS resebidrag meddelas efter hand på 
samma sätt.

REKVISITION AV tilldelade MEDEL görs på därför avsedd rekvisitionsblankett 
som efter fullständigt ifyllande och påskrift postas till angiven mottagare på SLS. Länk 
till rekvisitionsblankett finns i e-post meddelandet och i själva ansökan. Projektanslag 
rekvireras, senast 1,5 år efter tilldelning,  till det universitet/sjukhus eller annan myn-
dighet där forskningen bedrivs. Stipendier och resor rekvireras till personligt konto.                 
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Du är väl medlem i Svenska Läkaresällskapet? 

För frågor om medlemskap 
medlem@sls.se eller tfn 08-440 88 60 



OMDISPONERING AV MEDEL sökta från SLS kan endast beviljas om synnerliga skäl 
finns. Medel anslaget till projekt kan aldrig omvandlas till resa. Medel anslaget till en 
specifik resa kan inte utnyttjas till annan resa. Sökta anslag skall användas under den 
tidsperiod som de är sökta för och till det ändamål som angivits i ansökan.

FÖRSÄKRING och försäkringskydd under utlandsvistelse samt under tiden för post           
doc-stipendier uppmanas stipendiaten att ordna på tillfredställande sätt.

REDOVISNING av tilldelade medel sker, på heder och samvete, i fondansöknings- 
systemet. Senast en månad efter kongress-/forskningsvistelsens eller post doc-periodens 
slut skall kort reseberättelse samt ekonomisk redogörelse skrivas in i den egna ansökan. 
Projektanslag skall redovisas på motsvarande sätt senast två år efter tilldelat bidrag. Våra 
revisorer utför sedan kontroller i systemet.

GRANSKNING och BEDÖMNING av inkomna ansökningar om projektanslag 
och post doc-stipendier görs av Forskningsdelegationens Prioriteringskommitté som 
består av cirka 25 valda medlemmar, alla experter inom olika kompetensområden och 
representanter för nästan samtliga landets medicinska lärosäten. Vetenskaplig kvalitet, 
projektets genomförbarhet samt den sökandes egen kompetens och insats bedöms enligt 
sjugradiga skalor. Kriteriet patientnytta tillkommer vilket bedöms enligt en två-gradig 
skala. Varje ansökan granskas av två medlemmar ur Prioriteringskommittén och ansökans 
slutliga poäng är medelvärdet av granskarnas poäng. Om stor differens föreligger mellan 
granskarna adderas en tredje granskare. Granskning av reseansökningar sker löpande 
under två ansökningsperioderna. Vi tillämpar forskningsvärldens gängse jävsregler.
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Svenska Läkaresällskapets pristagare i medicinsk forskning 2011



svenska läkaresällskapets  
Projektanslag
SISTA ANSÖKNINGSDAG DEN 1 FEBRUARI 

Projektanslag kan sökas för medicinsk forskning av disputerade (ej för mer än tio år 
sedan). 

I ansökan skall en forskningsplan samt patientnytta presenteras med rubrikerna 
frågeställning, metod, arbetsplan och betydelse. Den sökandes självständighet och ansvar 
i projektet skall tydligt framgå. Budget för projektet skall anges. Om den sökande 
uppbär betydande anslag från annan anslagskälla skall detta anges. En förutsättning 
för att fortsättningsanslag ska beviljas är att tidigare erhållet anslag från Svenska 
Läkaresällskapet redovisas i ansökningsformuläret.

Läkaresällskapets Forskningsdelegation instiftade 2011 ett pris att delas ut till den 
projektansökan som bäst bedöms representera den translationella forskningen. För att 
komma i fråga för priset måste rutan för detta kryssas för av de sökande. 

Projektanslag kan erhållas högst fem gånger. Medlen kan användas till såväl material, 
apparatur som till personalkostnader. Ersättning i form lön till sökanden beviljas inte. 
Sökande kan endast skicka in en ansökan per ansökningsfälle. Flera ansökningar från 
samma institution kan inte räkna med bidrag för likartade forskningsprojekt. Svenska 
Läkaresällskapet förbehåller sig rätten att, i förekommande fall, flytta ansökan till den 
fond där ansökan passar bäst. 

För att erhålla projektanslag krävs att forskningsprojektet har granskats och 
godkänts av etikprövningsnämnd. Diarienummer från etikprövningsnämnd anges i 
ansökan. Om etikgranskning inte är tillämplig för projektet skall detta anges i härför 
särskild ruta.

Projektanslag skall alltid förvaltas av det universitet, eller i förekommande fall, annan 
myndighet, där den sökande bedriver sin forskning. Anslagssumman inkluderar 
således förvaltningskostnader med mera som universiteten tar ut. Besked om anslag 
lämnas under juni månad. Anslaget skall vara förbrukat och redovisning inskriven i 
ansökan senast två år efter erhållet bidrag.
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Läs också  
” Att tänka på när Du söker anslag och stipendier” sid 2. 



SVENSKA LÄKARESÄLLSKAPETS 
POST DOC-STIPENDIER 
SISTA ANSÖKNINGSDAG DEN 1 FEBRUARI

Stipendierna kan sökas av disputerade (ej för mer än sju år sedan), företrädesvis yngre 
forskare, som bedriver medicinsk forskning och kan erhållas högst fem gånger.

Stipendiet skall möjliggöra för medlem i SLS att efter disputation vara tjänstledig, minst 
två och högst tolv månader per ansökningstillfälle, för att bedriva forskning genom att 
under en tid arbeta vid annan institution.

Prioritet ges till ansökan avseende vistelse vid välrenommerad institution utomlands 
eller vid annan institution/forskargrupp i Sverige, ej den egna institutionen. Personlig 
inbjudan skall bifogas och godkännande från etikprövniongsnämnd skall finnas för 
projektet.

Stipendiet är tillgängligt från och med den 1 september ansökningsåret. 
Tjänstledigheten ska vara 100 procent under en sammanhängande period om minst 
två och högst tolv månader per ansökningstillfälle. Stipendiebeloppet är 18 000 kr per 
månad och skall vara utnyttjat senast den 31 december året efter ansökningsåret. 

Besked om stipendium lämnas i juni månad. Stipendiet skall rekvireras på särskilt 
formulär till personligt konto. Kopia på beviljad tjänstledighetsansökan insändes 
tillsammans med rekvisition av erhållet belopp. Redovisningskrivs in i den egna 
ansökan senast 1 månad efter post doc-tidens slut. 
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SVENSKA LÄKARESÄLLSKAPETS 
RESEBIDRAG
ANSÖKNINGSPERIODER 

1 februari – 30 april samt 15 augusti – 15 december.

Resebidrag kan sökas av odisputerad eller disputerad forskare för aktivt deltagande 
i internationell vetenskaplig kongress eller för forskningsvistelse utomlands. 
Medlemskap krävs även året före ansökningsåret. För ansökan om resebidrag från 
specialfonderna Gastro-, Ihre-, och Frenckners fonder: se respektive fond.

Resan skall utgå från Sverige och ansökan skall vara inkommen senast två veckor före 
avresedag. Om man vill ha besked före avresan bör ansökan vara inne sex veckor före 
avresedag. Resebidraget rekvireras till personligt konto på särskild rekvisitionsblankett. 
Sökandes underskrift samt vidimering av prefekt/klinikchef eller motsvarande skall 
finnas på rekvisitionen. Senast en månad efter avslutad resa skall kort reseberättelse 
samt ekonomisk redogörelse skrivas in i den egna ansökan. Verifikationer/kvitton upp 
till beviljat belopp postas eller skannas och skickas med e-post till fondansvarig på SLS,  
se rekvisitionen. 

KONGRESSRESA

Resebidrag kan sökas av odisputerade eller disputerad forskare för aktivt deltagande i 
internationell kongress som äger rum utomlands. Sökanden skall vara huvudpresentatör 
av eget föredrag eller poster, alternativt ha särskild inbjudan från kongressledningen till 
aktiv medverkan i kongressen. 

Till ansökan skall biläggas fullständigt abstrakt samt acceptansbrev, adresserat 
till sökande från kongressledningen, där det tydligt framgår att sökande är 
huvudpresentatör, alternativt personlig inbjudan från kongressledningen. Detta  är en 
förutsättning för att ansökan skall behandlas. I ansökan skall uppges om medel sökts 
och eventuellt beviljats från annat håll för samma resa. Om bidrag från annat håll 
beviljas, efter ansökans inskickande, skall detta meddelas Svenska Läkaresällskapet.
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Endast ett resebidrag per kalanderår beviljas.  



FORSKNINGSVISTELSE

Resebidrag för forskningsvistelse kan sökas av odispusterad eller disputerad forskare 
som är medlem i SLS. Forskningsvistelsen skall pågå minst en månad vid en utländsk 
institution. Av ansökan skall det klart framgå att sökanden har haft kontakt med 
gästinstitutionen genom att en personlig inbjudan eller motsvarande bifogas ansökan.  
I ansökan skall uppges om medel sökts och eventuellt beviljats från annat håll för samma 
resa. Om bidrag från annat håll beviljas skall detta meddelas Svenska Läkaresällskapet. 

Resor för examensarbeten (projektarbeten) i grundutbildningen erhåller som regel 
inget bidrag. Undantag kan göras i fall där arbetet tydligt är en del i ett sammanhållet 
forskningsprojekt som bedrivs av sökanden. 
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Abstraktet skall innehålla titel, författare, adresser till desamma 
samt en markering som visar vem som skall  
vara huvudpresentatör. 
 
Acceptansbrevet skall vara ställt till huvudpresentatören personligen 
och det skall klart framgå vilket abstrakt  
som avses.



Bengt Ihres FOND  
SISTA ANSÖKNINGSDAG DEN 1 FEBRUARI 

Fondens avkastning skall främja vetenskaplig medicinsk forskning inom medicinsk 
gastroenterologi och gastroenterologiskt inriktad kirurgi i form av projektanslag och 
resebidrag för forskningsvistelse (ej kongressresa).

Projektanslag

I stort sett samma regler gäller som för projektansökan till Svenska Läkaresällskapets 
fonder. Anslag kan dock, om de för Bengt Ihres fond sakkunniga så bedömer, även ges 
till den som disputerat för mer än tio år sedan, samt till ograduerad forskare. Anslaget 
skall vara förbrukat och redovisning inskriven i den egna ansökan senast två år efter 
erhållet bidrag.

Resebidrag för forskningsvistelse

Resebidrag ur denna fond kan endast sökas per den 1 februari. Resan kan tidigast 
påbörjas efter den 1 september. Beslut om tilldelning meddelas i juni månad. 
Resebidrag rekvireras till personligt konto och redovisas i ansökan senast en månad 
efter resans avslutande. Verifkationer skannas och skickas med e-post till fondansvarig, 
se rekvisitionen. 

CRONQVISTS STIFTELSE 
SISTA ANSÖKNINGSDAG DEN 1 FEBRUARI 
 
Stiftelsen avkastning skall främja medicinsk forskning inom området ögonsjukdomar,  
i första hand retinitis pigmentos och i andra hand övriga ögonsjukdomar. 

PROJEKTANSLAG

Samma regler gäller som för projektansökan till Svenska Läkaresällskapets fonder.            
I ansökan skall forskningsplan samt patientnytta presenteras med frågeställning, metod, 
arbetsplan och betydelse. Budget för projektet skall anges. För erhållande av bidrag krävs 
etiskt godkännande. Forskningsanslag skall förvaltas av det universitet/sjukhus där 
forskningen bedrivs. Anslaget skall vara förbrukat och redovisning inskriven i den egna 
ansökan senast två år efter erhållet bidrag.
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Gastroenterologisk forskningsfond 
SISTA ANSÖKNINGSDAG DEN 1 FEBRUARI  

Fondens avkastning skall främja vetenskaplig medicinsk forskning inom ämnesområdet 
gastroenterologi i form av projektanslag och resebidrag för forskningsvistelse (ej 
kongressresa).

Projektanslag

I stort sett samma regler gäller som för projektansökan till Svenska Läkaresällskapets 
fonder. Anslag kan dock, om sakkunniga så bedömer, även ges till dem som disputerat 
för mer än tio år sedan, samt till ograduerad forskare. Anslaget skall vara förbrukat och 
redovisning inskriven i ansökan senast två år efter erhållet bidrag.

Resebidrag för forskningsvistelse

Resebidrag ur denna fond kan endast sökas per den 1 februari. Resan kan tidigast 
påbörjas efter den 1 september. Beslut om tilldelning meddelas i juni månad. Resebidrag 
rekvireras till personligt konto och redovisas i ansökan senast en månad efter 
resans avslutande. Verifkationer skannas och skickas med e-post till findansvarig, se 
rekvisitionen. 
 

PAUL FRENCKNERS FOND 
SISTA ANSÖKNINGSDAG DEN 1 FEBRUARI 
 
Fonden stödjer forskning rörande öron-, näs- och hals-sjukdomar  i form av resebidrag 
för forskningsvistelse. 

BIDRAG TILL FORSKNINGSRESA

Ansökan kan endast göras för forskningsvistelse vid utländsk institution av yngre läkare 
med specialistkompetens inom området oto-rhino-laryngologi. Till ansökan skall 
bifogas tydlig och utförlig beskrivning av den planerade verksamheten vid det utländska  
universitetet/sjukhuset. Även personlig inbjudan skall bifogas ansökan. Endast en 
ansökan om resebidrag kan insändas vid varje ansökningstillfälle. Ansökan kan endast 
göras per den 1 februari. Resan kan påbörjas tidigast den 1 september ansökningsåret. 

Besked om tilldelning lämnas i juni månad. Resebidrag skall rekvireras på särskild 
rekvisitionsblankett till personligt konto. Vidimering av prefekt/klinikchef eller 
motsvarande skall finnas på rekvisitionen. Senast en månad efter avslutad resa skall kort 
reseberättelse samt ekonomisk redogörelse skrivas in i den egna ansökan. 



STIFTELSEN SÖDERSTRÖM-KÖNIGSKA 
SJUKHEMMET 
 
SISTA ANSÖKNINGSDAG DEN 1 OKTOBER 
 
Medlemskap i Svenska Läkaresällskapet krävs ej.

Stiftelsen delar i första hand ut anslag till forskningsprojekt och resebidrag som 
främjar psykiatrisk kunskapsutveckling (allmänpsykiatri, barn- och ungdoms-
psykiatri, äldrepsykiatri och rättspsykiatri). Styrelsen kommer vid bedömningen 
av de inkomna ansökningarna att lägga särskild vikt vid sådan forskning som 
uppmärksammar kvinnors speciella situation inom psykiatrin. Låg prioritet ges åt 
ansökningar med djurexperimentell inriktning.

Besked om erhållet anslag lämnas i slutet av december. Projektanslag skall alltid 
rekvireras till och förvaltas av det universitet, eller i förekommande fall annan 
myndighet, där den sökande bedriver sin forskning. Anslaget skall vara förbrukat 
och redovisning inskriven i ansökan senast två år efter erhållet bidrag. Utbetalning av 
resebidrag sker efter rekvisition till personligt konto och redovisas i ansökan en månad 
efter resans avslutande. Verifikationer skannas och skickas med e-post till fondansvarig,  
se rekvisitionen. 

PROJEKTANSLAG

Den sökande skall ha disputerat för ej mer än tio år sedan. Anslag kan erhållas 
fem gånger per sökande. Förnyad ansökan skall insändas årligen och innehålla 
en vetenskaplig redogörelse av föregåande års bidrag inklusive förteckning över 
publicerade arbeten inom projektet. Det fullständiga forskningsprogrammet skrivs 
direkt i ansökningsformuläret. Om anslag söks för personal skall personalkategori och 
tidsperiod för anställningen uppges i ansökan. I publikation skall anges att stöd har 
utgått från Söderström-Königska Foundation.

RESEBIDRAG

Resebidrag kan sökas av disputerad och odisputerad forskare för aktivt deltagande i 
kongress eller motsvarande, som huvudansvarig presentatör av eget föredrag eller poster, 
alternativt med särskild inbjudan från kongressledningen till aktiv medverkan. Resan 
kan tidigast påbörjas året efter ansökningsåret. I ansökan skall bifogas fullständigt 
abstrakt med acceptansbrev från kongressledningen, där det tydligt framgår att 
sökanden är huvudansvarig presentatör, alternativt en personlig inbjudan från 
kongressledningen. I ansökan skall uppges om medel sökts och eventuellt erhållits från 
annat håll för samma resa. Om ansökan från annat håll beviljas skall detta meddelas 
Svenska Läkaresällskapet. 
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FORSKNINGSVISTELSE 

Resebidrag för forskningsvistelse kan sökas av disputerad och odisputerad forskare. 
Resan kan tidigast påbörjas den 1 januari året efter ansökningsåret. Forskningsvistelsen 
skall pågå under en längre tid (minst en månad) vid en utländsk institution. Av ansökan 
skall det klart framgå att sökanden har haft kontakt med gästinstitutionen genom att en 
personlig inbjudan eller motsvarande bifogas ansökan. I ansökan skall uppges om medel 
sökts och eventuellt beviljats från annat håll för samma resa. Om bidrag från annat håll 
beviljas skall detta meddelas Svenska Läkaresällskapet. 
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Abstraktet skall innehålla titel, författare, adresser till desamma 
samt en markering som visar vem som skall  
vara huvudpresentatör. 
 
Acceptansbrevet skall vara ställt till huvudpresentatören  
personligen och det skall klart framgå vilket abstrakt  
som avses.
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SSAC FOUNDATION
Scandinavian Society for Antimicrobial Chemotherapy Foundation

LAST DAY FOR APPLICATION:  FEBRUARY 1st 2012

The foundation distributes grants for antimicrobial research. The assets of the fund 
origin from the earnings of the 18th International Congress of Chemotherapy in 
Stockholm 1993.

Applications can only be made via the internet based application system on the 
Swedish Society of Medicine´s website, www.sls.se 

Applicants must be members of the SSAC, Scandinavian Society for Antimicrobial 
Chemotherapy, membership must have been granted no later than November  1st 
the year before the application. For membership application form see 
www.srga.org/ssac/ . The form should be sent to gunnar.kahlmeter@ltkronoberg.se. 

 
PLEASE NOTE

· the application must be written in English
· the application can be made either for a travel grant of a research grant 
· only applications regarding antimicrobial (research related to substances used to 
prevent or  treat infectious organisms)  research will be considered for funding 
· the same research project can receive a grant for three consecutive years
· research projects with Nordic collaboration are encouraged
· only one application per applicant is allowed per year

The grant should have been used by the end of December the year after the grant was 
received. Economic report and a short scientific summary should, within two years after 
receiving the grant, be entered into the application (part 8).

Information of the results will be sent by email to the applicants in the second half of 
June. It is suggested that received grants should be transferred to the University Clinic 
where the research is carried out. In articles published refer to grants received from    
The Scandinavian Society for Antimicrobial Chemotherapy Foundation.

INFORMATION
Malin Wåhlin • +46 8 440 88 66 • malin.wahlin@sls.se
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PRIS TILL YNGRE FORSKARE
Utses av Svenska Läkaresällskapet

Svenska Läkaresällskapet delar årligen ut 100 000 kronor som pris till en särskilt 
förtjänt yngre forskare som är medlem i Svenska Läkaresällskapet och som tilldelats 
projektanslag efter ansökan per den 1 februari samma år.

Pristagare utses av Sällskapets Nämnd på förslag av Forskningsdelegationens 
Prioriteringskommitté.  Prisutdelningen sker vid Läkaresällskapets Medicinska 
riksstämma då pristagaren ger en kort redogörelse av sin forskningsverksamhet. 

PRISTAGARE

1998  Anna Berghard, Umeå Universitet

1999  Jonas Frisén, Karolinska institutet

2000  Cecilia Söderberg-Nauclér, Karolinska institutet

2001  Petter Höglund, Karolinska institutet

2002  Per Arne Oldenburg, Umeå Universitet

2003   Ann Marie Jansson, Karolinska institutet

2004	 Fredrik Piehl, Karolinska institutet

2005  Katarina Le Blanc, Karolinska institutet

2006   Anna-Karin Olsson, Uppsala Universitet

2007  Qiang Pan-Hammarström, Karolinska institutet

2008  Susanne Gabrielsson, Karolinska institutet

2009  Mattias Collin, Lunds Universitet

2010   Anna Nilsson, Karolinska institutet 

2011   Thomas Gustafsson, Karolinska Institutet

thomas gustafsson pristagare 2011
För projektet: ”Skeletal muscle dysfunction in patients  
with heart failure”



PRIS FÖR BÄSTA PROJEKTANSÖKAN UR ETT  
TRANSLATIONELLT FORSKNINGSPERSPEKTIV
Utses av Svenska Läkaresällskapet

Svenska Läkaresällskapet har instiftat ett nytt pris om 50 000 kronor att delas ut till 
medlem som efter ansökan tilldelats projektanslag som bedömts bäst representera den 
translationella forskningen. 

Prisestgare utses av Sällskapets Nämnd på förslag från Forskningsdelegationen. Priset 
delas ut för första gången vid Medicinska Riksstämman 2011 och går till Maria Liljefors 
Gustafsson, Onkologiska kliniken, Karolinska Universitetssjukhuset,  Stockholm för 
projektet ” Utveckling av CEA-DNA Vaccination vid Kolorektal cancer”. 
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MARIE LILJEFORS GUSTAFSSON
För projektet: ”Utveckling av CEA-DNA Vaccination  
vid Kolorektal cancer”.



VÄLGÖRENHETSFONDERNA

ANTON OCH DOROTHEA BEXELIUS MINNESFOND 
Ansökan senast den 1 mars

Fonden ger bidrag till organisationer i Stockholm med ändamål att bereda vård och 
hjälp åt behövande psykiskt sjuka. 

DIEMERS FOND 
Ansökan senast den 1 mars

Fonden är öppen för alla att söka medel ur till en rekreationsresa. Ansökan görs genom 
personligt brev som åtföljs av ett läkarintyg. 

ELLEN OCH GÖSTA MALMGRENS FOND
Ansökan senast den 1 mars 

Fondens medel är avsedda för behövande läkaränkor och deras barn samt Svenska 
Läkaresällskapets Välgörenhets-, stipendie- och forskningsfond för understöd 
åt nödställda svenska läkare samt åt behövande änkor eller oförsörjda barn efter 
avlidna svenska läkare. Ansökan, på särskild blankett, åtföljs av: personbevis, 
uppgift om släktskapsförhållanden som kan berättiga till understöd, uppgift om 
underhållsskyldighet, uppgift om inkomst, intyg av minst två väl kända personer, 
helst läkare, om sökandens verkliga behov av understöd samt sökandens fullständiga 
postadress. För blankett kontakta Eva Kenne, eva.kenne@sls.se. 

ERIK SJÖGRENS FOND
Ansökan senast den 1 december

Fonden har till ändamål att dela ut understöd för beredande av vård inom Västmanlands 
län av personer som lider av cancer, barnförlamnings- eller reumatiska sjukdomar. 
Ansökan genom personligt brev som åt följs av läkarintyg. 
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GENERALDIREKTÖR ARTHUR ENGELS FOND
Ansökan senast den 1 mars

Fonden har till ändamål att främja hälsovården genom t ex inbjudande av gästföreläsare, 
bidrag till personal m fl för studieresor och utgivande av medicinska arbeten. Skriftlig 
ansökan med beskrivning inkluderande ekonomiskt behov.

MENTALVÅRDENS HJÄLPFOND
Ansökan senast den 1 mars

Fonden ger bidrag till sammanslutningar som bedriver hjälpverksamhet bland 
psykiatriska patienter eller från psykiatrisk vård utskrivna personer eller som på annat 
sätt tillvaratar dessa gruppers intresse. Skriftlig ansökan med beskrivning inkluderande 
ekonomiskt redogörelse.

NAUCKHOFFS FOND 
Ansökan senast den 1 mars

Fonden ger svenska läkare, ”hustrur eller barn till, eller änka efter, svensk läkare” 
möjlighet att söka medel till rekreationsresa. Ansökan genom personligt brev som åtföljs 
av ett läkarintyg.
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HENNERLÖFSKA FONDEN 
För medicinstudenter vid Karolinska Institutet samt Uppsala och Lund 
Ansökan senast den 15 januari

Fonden är en stipendiefond för medicinstudenter och har till ändamål att dela ut 
stipendier till »medicine studerande eller medicine kandidater från Karolinska institutet 
och universiteten i Uppsala och Lund som har visat särskild flit och gott resultat samt 
har ekonomiska svårigheter«. Svenska Läkaresällskapet prioriterar sökande som avsatt 
tid för forskningsarbete vilket har förhindrat studierna. De som befinner sig tidigt i 
utbildningen eller som inom kort slutför den har under senare år prioriterats lägre. 
Stipendiet delas ut endast en gång per sökande.  

Uppgifter i ansökan

1. forskningsaktivitet: anges och intygas till resultat och omfattning;
2. studieavbrott som skett eller förvärvsarbete under ferier el. liknande som hindrat 
forskningen; 
3. ekonomisk deklaration som visar såväl inkomster och utgifter som skulder och 
förmögenhet; 
4. studieresultat på vanligt formulär. 

Observera att ofullständiga ansökningar inte beaktas.  
Ansökan, ej särskilt formulär, och bilagor skickas i ett exemplar till Läkaresällskapet.

KONGRESSTIFTELSEN
Sista ansökningsdag den 1 februari och den 1 september 

Svenska Läkaresällskapets fond för främjande och spridning av vetenskapliga 
medicinska forskningsrön. Stöd kan utgå till förfinansiering (initialkostnader) av 
internationella kongresser i Stockholm. 

Ansökan på särskild blankett skickas till Kongresstiftelsen, c/o SLS, Box 738, 101 35 
Stockholm. För mer information och ansökningsblankett gå till  
www.sls.se/Forskning--utbildning/Forskningpriser/Kongresstiftelsen/
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FÖR MER INFORMATION
Eva Kenne · 08-440 88 87 · eva.kenne@sls.se

FÖR MER INFORMATION SAMT BLANKETT
 Marie-Louise Schyberg · 08–440 88 93 · marie-louise.schyberg@sls.se



adress Svenska Läkaresällskapet, Box 738, 101 35 Stockholm  
besöksadress Klara Östra Kyrkogata 10

vx 08-440 88 60 fax 08-440 88 99 webb www.sls.se  


